PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014

(Bazuar ne Kklasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Nr. Pershkrimi | elementeve Shenime
VITI 2014 VITI 2013
1 _|Shitjet neto 11 9,824,452.06 13,635,872.01
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit 11 147,986.02 152,481,21
Totali | te ardhura 1+ 2
© 4 ve ( ) 11 9,972,438.08 13,788,353.22
3 |Furnitura 28,816,397.24 34,342,423.00
4 |Blerje materiale konsumi 3,287,581.00 2.442,023.81
5 |Shpenzime personeli 60,149,605.60 61,478,373.00
6 Pagat e personelit 55,965,080.60 58,5651,411.00
7 Shpenzime per sigurime shogerore e shendetesore 4,184,545.00 2,926,962.00
8 |Renia ne viere (amortizimi dhe zhvieresimi) 3,905,235.47 3,197,225.00
9 _[Punime dhe sherbime nga te tretet 2,519,380.35 730,640.10
10 _[Shpenzime per sherbime te tjera 1,290,107.33 31,198.00
11 |Vlera kontabel neto e AQT-ve te shitura 132,672.78 31,166.00
12 |Shpenzime per taksa dhe tarifa vendore 25,120.00 25,120.00
13 {Shpenzime te tjera te ushtrimit 1,072,677.40 847,036.40
14 Totall | shpenzimeve (3-13) 12| 101,198,777.17 | 103,125,205.31
15 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (91,226,339.09)| _ (89,336,852.09)
16_|Te ardhurat e shpenz. Nga njesite e kontrolluara
17 _|Te ardhurat dhe shpenz.financiare nga pjesemarr, 12.1 {16,736,847.67)
18 |Te ardhura dhe shpenz.financiare te tiera 11.1 5,527,012.24
121 Te ardhura e shpenz.nga interesat
122 _Fitimet (humbjet) nga kembimet valufore 11 (112,228.10) (463,792.07)
123 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te liera
19 (Totali | te ardhurave dhe shpenz.financiare (11,322,063.53) (463,792.07)
20 iFiti . . -
Fitim (humbja) para tatimit (10 +/ 15) 13 (102,548,402.62)| (89,800,644,16)
21 |Shpenzimet e tatim mbi fitimin
0.00 0.00
22 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar { 20 - 21)
13 {102,548,402.62)| (89,800,644.16)




